муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Козульская средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

«01»  09. 2022г.                              п. г. т. Козулька                                           № 121
Об утверждении
календарного учебного графика
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Уставом школы, в целях организации учебно-воспитательного процесса и реализации учебного плана школы в 2022-2023 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «Козульская СОШ № 1» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1, 2, 3, 4).
2. Классным руководителям ознакомить обучающихся и родителей (участников образовательного процесса) с календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год.
3. Учителям-предметникам осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом календарного учебного графика.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. директора МБОУ
«Козульская СОШ № 1»                                      Н.А.Николаева

 Приложение №1

МБОУ «Козульская СОШ № 1»
Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
5-ти дневная неделя
для 1-4, 5-9, 10-11 классов
1-ая учебная четверть -  со 01 сентября по 28 октября 2022 года;
2-ая учебная четверть – с 07 ноября по 27 декабря 2022 года;
3-ая учебная четверть – с 09 января по 24 марта 2023 года;
4-ая учебная четверть – с 03 апреля по 31 мая 2023 года.
Для учащихся 1-8, 10 классов четвертая учебная четверть (полугодие) заканчивается 31 мая 2023 года.
Для учащихся 9, 11 классов четвертая учебная четверть (полугодие) заканчивается 22 мая 2023 года.
Каникулярное время
Осенние каникулы с 29.10 по 06.11.2022 года;
Зимние каникулы с 28.12 по 08.01.2023 года;
Весенние каникулы с 25.03 по 02.04.2023 года.
В феврале 2023 года – дополнительные недельные каникулы для обучающихся 1 класса с 13.02 по 19.02.2023 года.
Промежуточная аттестация
Промежуточная аттестация для обучающихся 1-8, 10 классов проводится с 17.04.2023 года по 19.05.2023 года.
Промежуточная аттестация для обучающихся 9, 11 классов проводится с 17.04.2023 года по 19.05.2023 года.
Промежуточная аттестация для обучающихся 8 классов по курсу «Всеобщая история» проводится в декабре 2022 года.

Праздничные дни
04 ноября – День народного единства;
1,2,3,4,5,6 и 8 января – Новогодние каникулы;
7 января – Рождество Христово;
23,24 февраля – День защитника Отечества;
08 марта – Международный женский день;
01 мая – Праздник Весны и труда;
08 и 09 мая - День Победы.

 (
Приложение №2

к приказу №

121
 от
01
.0
9
.20
2
2
 года
)

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
5-ти дневная неделя
для учащихся 1 классов
	Месяц, учебные
недели
	Учебные периоды
	Каникулы

I четверть
8 недель
2 дня
	Сентябрь
	Октябрь

29.10-06.11
9 дней

	1-2
	5-9
	12-16
	19-23
	26-30
	3-7
	10-14
	17-21
	24-28

II  четверть
7 недель
3 дня
	Ноябрь
	Декабрь

28.12-09.01
12 дней

	7-11
	14-18
	21-25
	28-30
	1-2
	5-9
	12-16
	19-23
	26-27

III четверть
 10 недель

	Январь
	Февраль

	09-13

	16-20

	23-27
	30-31
	1-3
	6-10
	20-22
	   27-28

13.02-19.02
7дней

	Март

25.03-02.04
9 дней

	1-3
	6,7,9,10
	13-17

	20-24

IVчетверть
8 недель

	Апрель
	Май

	3-7
	10-14
	17-21
	24-28
	2-5
	10-12
	15-19
	22-26

	29-31

	Итого:
	33 учебных недели

 (
Приложение № 3
к приказу №

121

от
01
.0
9
.20
22
 года
)

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
5-ти дневная неделя
для учащихся 2-4, 5-8, 10 классов
	Месяц, учебные
недели
	Учебные периоды
	Каникулы

I четверть
8 недель
2 дня
	Сентябрь
	Октябрь

29.10-06.11
9 дней

	1-2
	5-9
	12-16
	19-23
	26-30
	3-7
	10-14
	17-21
	24-28

II  четверть
7 недель
3 дня
	Ноябрь
	Декабрь

28.12-09.01
12 дней

	7-11
	14-18
	21-25
	28-30
	1-2
	5-9
	12-16
	19-23
	26-27

III четверть
 10 недель

	Январь
	Февраль

	09-13

	16-20

	23-27
	30-31
	1-3
	6-10
	13-17
	20-22

	27-28

	Март

25.03-02.04
9 дней

	1-3
	6,7,9,10
	13-17

	20-24

IVчетверть
8 недель

	Апрель
	Май

	3-7
	10-14
	17-21
	24-28
	2-5
	10-12
	15-19
	22-26

	29-31

	Итого:
	34 учебных недели

 (
Приложение №
4

к приказу №
121
 от
01
.0
9
.20
22
 года
)

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
5-ти дневная неделя
для учащихся 9,11 классов
	Месяц, учебные
недели
	Учебные периоды
	Каникулы

I четверть
8 недель
2 дня
	Сентябрь
	Октябрь

29.10-06.11
9 дней

	1-2
	5-9
	12-16
	19-23
	26-30
	3-7
	10-14
	17-21
	24-28

II  четверть
7 недель
3 дня
	Ноябрь
	Декабрь

28.12-08.01
12 дней

	7-11
	14-18
	21-25
	28-30
	1-2
	5-9
	12-16
	19-23
	26-27

III четверть
 10 недель

	Январь
	Февраль

	09-13

	16-20

	23-27
	30-31
	1-3
	6-10
	13-17
	20-22

	27-28

	Март

25.03-02.04
9 дней

	1-3
	6,7,9,10
	13-17

	20-24

IVчетверть
8 недель

	Апрель
	Май

	3-7
	10-14
	17-21
	24-28
	2-5
	10-12
	15-19,22

	Итого:
	34 учебных недели